РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2018                                                                                                                  №42
д. Иванково

О мерах по предупреждению пожаров, гибели людей в весенне-летний
пожароопасный период на территории Иванковского сельского поселения

         В целях профилактики пожаров и принятия оперативных мер для ликвидации и
локализации  возгораний  на  территории  администрации  Иванковского  сельского
поселения в весенне-летний период 2018 года, на основании Устава Иванковского
сельского поселения, администрация Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Администрации  Иванковского  сельского  поселения  провести  рабочее
совещание  по  вопросам  противопожарной  безопасности  населенных  пунктов  в
весеннее – летний период до 25.04.2018 года;

-  проанализировать обстановку с возгоранием сухой травы и мусора, пожарами в
лесах и на торфяниках на территории сельского поселения за 2017 год;

- организовать проведение в апреле-мае 2018 года обследование противопожарных
минерализованных  полос,  сформированных  по  границам  населенных  пунктов
поселения. При необходимости произвести повторную опашку;

-  продолжить  работу  по  выявлению,  и  принятию  мер  к  ликвидации  ветхих,
бесхозных неэксплуатируемых зданий и сооружений, как источника потенциальных
пожаров;

- запретить сельскохозяйственные палы на полях;
-  вводить  особый  противопожарный  режим  в  границах  населенных  пунктов  в

случае осложнения обстановки с пожарами;
-  организовать  разработку,  выпуск  и  распространение  наглядной  агитации

(памяток, инструкций, листовок) на противопожарную тематику, в срок до 25 апреля
разместить  информацию  по  профилактике  пожаров  на  официальном  сайте
поселения;

-  продолжить  проведение  собраний  и  инструктажей  среди  населения  на
противопожарную тематику;

2. Рекомендовать участковому инспектору межмуниципального отдела  ОМВД
РФ «Фурмановский» провести работу по выявлению жилищ, в которых проживают
социально-неблагополучные и  незарегистрированные граждане  в  апреле-мае  2018
года.

3. МУП  ЖКХ  Фурмановского  муниципального  района  (Д.  А.  Эренбах)
ежемесячно  проводить  обследование  обслуживаемой  территории  на  предмет
выявления  препятствий  для  проезда  пожарной  и  специальной  техники  в  случае
возникновения пожароопасных и иных чрезвычайных ситуаций.

4. МОУ  Иванковская  СОШ  (Г.В.  Жаренова)  в  апреле-мае  2018  года
запланировать  и  провести  целевые  мероприятия  среди  учащихся,  посвященные
вопросам  пожарной  безопасности  и  правилам  безопасного  поведения  детей.
Рассмотреть  возможность  информирования  родителей  учащихся  по  вопросам
профилактики пожаров при проведении родительских собраний.

5. Руководителям  организаций  и  учреждений,  расположенных  на  территории
Иванковского  сельского  поселения  запланировать  и  провести  инструктажи
работников о мерах пожарной безопасности.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Иванковского сельского поселения                                            В.В. Голубев

М.И. Зубрейчук
90134